



Wójt Gminy Krasieczyn
Pan Tadeusz Bobek

W imieniu mieszkańców wsi Zalesie oraz właścicieli działek położonych na terenie wsi Zalesie, zwracamy się do Pana Wójta z prośbą o podjęcie stosownych kroków do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie.

R.D.O.Ś. nam mieszkańcom zaprezentowało najpierw program "Natura 2000", a w późniejszym czasie obszary ochrony Pogórza Przemyskiego, kolejnie Ostoję Przemyską co skumulowało się oddziaływaniem na środowisko ze stratami dla mieszkańców i właścicieli działek, gdyż będące przedmiotem ochrony obszaru Pogórze Przemyskie oraz Ostoja Przemyska troszczy się tylko o gatunki i siedliska ptaków a nie o dobro ludzkie i ich potrzeby.

Nikt nie konsultował z mieszkańcami sytuację, w której najpierw z pod zabudowy domów wykluczono 2ha działek, a teraz dowiadujemy się, że tych hektarów jest znacznie więcej. Z pisma od R.D.O.Ś. w Rzeszowie z dnia 31.01.2022r wyczytałem, że na około 9ha powierzchni pól uprawnych i łąk są żerowiska ptaków, które prawdopodobnie tworzą siedliska o promieniu 2km. Dlatego R.D.O.Ś. chce wykluczyć nawet niewielkie powierzchnie z zabudowy.

Zaznaczam, że miejscowość Zalesie istnieje od wielu wieków i tak samo żyły i żerowały ptaki, a właściciele działek jak mieli ochotę budować domy na własnych gruntach to po prostu tego dokonywali i nikomu nie przeszkadzały zabudowy mieszkalne. (ptaki ludziom – ludzie ptakom). Jestem przekonany, że natura sama potrafi się dopasować do potrzeb i wszelka ingerencja nadgorliwych opiekunów ptaków i zwierząt jest zbyteczna.

Nie może być tak, że dobro ptaków, zwierząt, owadów jest stawiane ponad potrzeby ludzkie.

Nasza miejscowość położona jest w bardzo atrakcyjnym miejscu. Powierzchnia lasów która otacza wieś wynosi około 70% jej całkowitej powierzchni. Gdyby można było umożliwić ludziom budowanie domów, miejscowość ulegała by rozbudowie, zasiedleniu w większym stopniu. Wiele znanych mi przypadków potwierdza fakt, że młodzi ludzie są zmuszeni do budowania swych domów w innych miejscowościach, a nie rodzinnym Zalesiu.

Ja jako sołtys wsi odbyłem naprawdę wiele rozmów z potencjalnymi chętnymi do zamieszkania naszej wsi ludźmi. Jak już wspomniałem potwierdzam fakt, że niestety R.D.O.Ś. stawia dobro ptaków, owadów i zwierząt nad dobrem ludzkim, co naprawdę dąży do wyludnienia miejscowości, a za tym mniejszego wpływu środków finansowych pochodzących z podatków do Gminy Krasieczyn.

Generalna Dyrekcja Lasów Państwowych ma bardzo lekceważący stosunek do programu "Natura 2000", Pogórze Przemyskie wraz z Ostoją Przemyską i lasy jakimi zarządza, są niszczone oraz wycinane bez jakichkolwiek ograniczeń. Pozyskiwanie drewna odbywa się

przez okrągły rok nie zważając na wylęgi ptaków i innych zwierząt. Dlatego też wszelkie ptactwo znalazło spokojne miejsce na naszych polach, łąkach, bo zostały wyparte z macierzystego miejsca schronienia, a warkot pił i sprzętów mechanicznych im to zakłóca. Za błędne decyzje podjęte w lasach ponosimy straty my mieszkańcy i właściciele gruntów, gdyż to nam się zabrania, uniemożliwia w rozwoju wsi.

W imieniu mieszkańców i właścicieli działek proszę Pana Wójta o zajęcie stosownego stanowiska.

Z poważaniem

SOŁECTWO ZALESIE
SOŁTYS